

Hotel Sønderborg Strand A/S
Merkurvej 1 K, 7, 7400 Herning

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 26 46 97 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2024.

Henning Foldager
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hotel Sønderborg Strand A/S Merkurvej 1 K, 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 46 97 08
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Christensen, formand Henning Foldager Ole Thisted
Direktion	Dorit Petersen Møller
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive hotel, konference, a la carte restaurant og selskabsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.559.079 kr. mod 12.167.938 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.813.400 kr. mod 1.056.918 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	14.559.079	12.167.938
2 Personaleomkostninger	-11.877.363	-10.535.880
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-309.558	-230.038
Driftsresultat	2.372.158	1.402.020
Andre finansielle indtægter	30.316	4.438
Øvrige finansielle omkostninger	-61.750	-47.989
Resultat før skat	2.340.724	1.358.469
3 Skat af årets resultat	-527.324	-301.551
Årets resultat	1.813.400	1.056.918
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.813.400	1.056.918
Disponeret i alt	1.813.400	1.056.918

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.220.316	900.642
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.220.316</u>	<u>900.642</u>
5 Deposita	273.661	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>273.661</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.493.977</u>	<u>900.642</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	364.457	275.595
Varebeholdninger i alt	<u>364.457</u>	<u>275.595</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	758.595	966.994
Udskudte skatteaktiver	0	5.199
Andre tilgodehavender	808.702	568.875
Periodeafgrænsningsposter	280.285	228.483
Tilgodehavender i alt	<u>1.847.582</u>	<u>1.769.551</u>
Likvide beholdninger	<u>3.407.761</u>	<u>4.892.941</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.619.800</u>	<u>6.938.087</u>
Aktiver i alt	<u>7.113.777</u>	<u>7.838.729</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.057.721	-755.679
Egenkapital i alt	<u>2.057.721</u>	<u>244.321</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	24.712	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>24.712</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	511.293	310.642
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>511.293</u>	<u>310.642</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	161.423	307.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.239.570	777.552
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.176.117	4.600.242
Selskabsskat	497.413	0
Anden gæld	1.423.887	1.315.698
Periodeafgrænsningsposter	21.641	282.514
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.520.051</u>	<u>7.283.766</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.031.344</u>	<u>7.594.408</u>
Passiver i alt	<u>7.113.777</u>	<u>7.838.729</u>

1 Særlige poster

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	-1.812.597	-812.597
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.056.918</u>	<u>1.056.918</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	-755.679	244.321
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.813.400</u>	<u>1.813.400</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.057.721</u>	<u>2.057.721</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kompensation vedr. Covid-19	515.068	220.000
	<u>515.068</u>	<u>220.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	515.068	220.000
Resultat af særlige poster netto	<u>515.068</u>	<u>220.000</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	10.799.217	9.800.231
Pensioner	874.674	505.139
Andre omkostninger til social sikring	67.027	60.904
Personaleomkostninger i øvrigt	136.445	169.606
	<u>11.877.363</u>	<u>10.535.880</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>27</u>
--	-----------	-----------

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	497.413	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>29.911</u>	<u>301.551</u>
	<u>527.324</u>	<u>301.551</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.383.168	666.704
Tilgang i årets løb	<u>629.232</u>	<u>716.464</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.012.400</u>	<u>1.383.168</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-482.526	-252.486
Årets afskrivninger	<u>-309.558</u>	<u>-230.040</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-792.084</u>	<u>-482.526</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.220.316</u>	<u>900.642</u>
5. Deposita		
Tilgang i årets løb	<u>273.661</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>273.661</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>273.661</u>	<u>0</u>

6. Eventualposter Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Hotel Sønderborg Strand A/S har indgået en lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter.

Den samlede huslejeoplygtelse udgør 1,5 mio.kr. i opsigelsesperioden.
